Барање 14-5123/1

1. Информација во однос на завршениот процес и подготвениот извештај на Министерството за труд и социјална политика во соработка со Министерството за здравство и Министерството за образование и наука во периодот од октомври 2014 година до март 2015 година за спроведена ревизија во специјалните училишта, со цел да се утврди бројот на запишани деца Роми и утврдување на состојбата на децата како резултат од извештаите на Европската комисија.

1. По ревизијата, една од првите итни мерки што беше предложена, прифатена и усвоена од Владата беше да се спроведе мерката за ре-категоризација на сите деца Роми запишани во овие училишта за деца со посебни потреби, за утврдување на реалната здравствена состојба. На кој начин беше спроведена постапката и кои се резултатите од процесот на ре-категоризација која започна во почетокот на ноември и траеше до крајот на декември 2015 година? 
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Penybnnka Cenepra Marxenonuja

MunucrepcTso 3a Tpyz
M CONMjaIHa MOJIUTHKA

CexTop 3a KOOpAMHALMja M TEXHIMUKA MOMOLL Ha MUHUCTEPOT

Apxuscku 6poj: 14-5123/ Z,
Jarym: 18 -09- 2020

Io: Mycracga Acaroscku
¥Ya. ,Manano® 6p. 3-3/51, Cxomje

[penmer: Oarosop Ha Bapame 3a CN0BOAeH IPHCTATL 0 MH(DOPMALIY OF jaBeH KapaxTep

TTounryBaHy,

Bo Bpcka co Bamero Gapame, coriacHo 3akoHOT 3a cnobofieH mpucTan no
nHbopManuy of jaBeH kapaxrep (Cyik6eH BecHuK Ha Peny6mixa Makegonuja 6p. 13/06,
86/08, 6/10, 42/14, 148/15 n 55/16), MunmcTepCTBOTO 30 TPYX, U COLMjajHa MOMUTUKa By ro
BOCTaBYBa CJIeJHHOT OJTOBOP:

- MWssemraure of cmposepseHara PeBU3HMja BO CHELMjAJIHWTE VYMAMIITA W1
pexareropusauuja va feuara Pomu Bo 2015 rogusa, peanusupana Bo copaboTka co
MuHuCTepCTBOTO 33 31pPABCTBO M MusucrepereoTo 3a o6pasosaHue i Hayka Gea
CNpOBeAeHNT BO PaMKu Ha NPOEKTOT HAa MUHUCTEPCTBOTO 3a TpPYh U couujanHa
TOJIUTHKE (PUHAHCHPaH 01 PoMCcKuoT O6pasosen ®oug. MogaTouuTe oF HU3BEITAj0T He
Ce JaBHO JOCTAIHY COTTIACHO WieH 6 cTaB 1 Touka 2 o7 3aKoHOT 34 C1060eH TIpuCTan Ha
nagopMalyy of jaBeH Kapakrep, Oupejku usBemITANTE COAPIKAT TMYHY IIOFATOLH 33
JeiaTa.

PesynTaToT 0f CripoBegeHuoT TIpoexT e fiexa Bo 2019 rofMHa NOBTOPHO Ha MHHLKjATHES
Ha MHIHMCTCPCTBOTO 38 TPY M COLMjaUIHA IONUTHIKA & BO copaborka co Hauuonanuoro
KOOPAUHATHBHO TeJIC 3a JMIA CO TOMPeYeHOCT U MUHHUCTePCTBOTO 3a ofpasoBanue u
HayKa ¥ MMHHCTEPCTBOTO 38 3APABCTBO, BO HOBHOT 3aKOH 33 OCHOBHO obpasoBanue
HampaseHa e pehopMa CO WITO Ce YKMHATH CIENHjanHUTe YUMWJIMINTA W HCTUTe
CTaHyBaaT PecypCHY UeHTPH, BO HOBHOT 3aKOH Ce (POPMYJIUPAHH U [PyIH ofpendu o
HAcoKa Ha NOAAPLIKA Ha [lelaTa co nonpeueHoct. Meto Taka BaskHO e ga ce MOTEHIIUpA
AeKa ce NpUCTanM M KOH KOPUCTEH:e Ha HOBMOT METOL Ha KaTeropusaumja u
DexaTeropusalija Ha  geuara co  MefyHapogHara knacucukanyja  Ha
bynxuuonupameTo ciopey Ceetckara 37ipaBCTBEHA OpraHK3aluja.
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MuHHICTEpCTBO 3a TPYH,
¥ COI[HjaTHA TIOTUTHKA

CEKTOP 3a KOOP,D,MHaU,VIja U TeXHWYKa NomMoLl Ha MUHUCTEPOT

MUHHUCTEPCTBOTO 3a TPY[, U COLIMjaiHa MOJMTHKA BO copaboTKa co MUHUCTEPCTBOTO 3a
obpasoBaHue ¥ Hayka M MHUHHCTEPCTBOTO 3a 3ApaBCTBO Kako M HaluoHanHOTO
KOOPZAMHATUBHO TEJIO 3a JIMLIA CO MOIMPeUeHCOT Ke MPOJ0JKU aKTUBHO 1a paboTy Ha 0Ba
Tpallame ce o TOCTUTHYBaHe Ha e/JHAKBY MOYKHOCTH 3a CUTe Jielja BO OIIITEeCTBOTO.

Co noyur,

HW3paborun: Adpum Cenum
Opobput: Mabepa Kambepu
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